PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2295/SANJ/2021

Tatuí, 18 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidenteda Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2618/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento

supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informaçãoprestada pela Sra. Elisângela da Costa Rosa Cecílio, Secretária Municipal da

Educação.

Aproveito o ensejo para manifestara Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,
Avenida DomingosBassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Rua Dr. Gualter Nunes, 468 - Jardim Junqueira- Tatui- SP.-Cep: 18.270-210
Fone: [15)3251.5848 / Fax: [15/5251.4711 e-mail: educacao(atatui.sp.gov.br

Tatuí, 06 de Outubro de 2021

Ofício nº 0734GSME/2021

Assunto: Resposta ao Requerimentonº 2618/2021

Prezado Senhor

Em atenção ao Requerimento nº 2618 /2021 de autoria do Vereador Eduardo Sallum,

cumpre-nos informar o que segue:

Foi empenhado o valor de R$ 815.029,28 (oitocentos e quinze mil, vinte e nove reais e

vinte e oito centavos) - A modalidade desta compra foi Pregão Eletrônico nº 16/2021 - Ata de

Registro.

Seguem anexadas a este, cópia da Nota Fiscal e Empenho.

Sendo o que nos cumpre informar, reiteramos a V. Sº os nossos protestos de estima

e consideração.

( .

o A A “me

Prof. Elisângela da Costa Rosa Cecílio
Secretário Municipal da Educação

limo Sr.

Dr. Renato Pereira de Camargo
DD. Secretário de NegóciosJurídicos
Prefeitura Municipa!
Tatuí/SP

 PREFEITURAMUNICIPAL DE TATUI
SECRETARIADE NEGÓCIOS JURÍDICOS

—DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕESE CONTRATOS-PEDIDODE COMPRA “GLOBAL--ANALÍTICO | Tresgmemaãs ger mea |Exercício: 2021
Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 16/2021- Ata de Registro

[Local de Entrega:

Processo/Ano: 44/2021 Requisição Nro.: 6022/2021
Id. Licitação AUDESP:  2021000000195
Usuário Requisição:  MARLI.LEME

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA Prioridade: NORMAL

Unid. Orçamentária: 02.0009 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ficha: 255 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL Usuário Pedido: JUSSARA.SANTOS
Fonte de Recurso: 1 TESOURO

Aplicação FR.: 220 ENSINO FUNDAMENTAL

Variação FR.: 0

Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAISDE CONSUMO

Aplicação: AQUISIÇÃO DE KIT PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA USO DE TODOS OS ALUNOS E FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPALDE
EDUCAÇÃO.

Observação: AS MÁSCARAS SERÃO SOLICITADAS EM SUA TOTALIDADE , TENDO EM VISTA QUE, DEVEMOS TER EM CADA UNIDADE
ESCOLAR UMA RESERVA, CASO O ALUNO CHEGUE NA ESCOLA SEM A MESMA.

Tipo de Objeto: Outros Materiais de Consumo

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE PROTEÇÃO INDIVIDUALSOLICITADO PELA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ALMOXARIFADO CENTRAL, AV. CHIQUINHA RODRIGUES, 86 - HORÁRIO DE ENTREGA: DAS 07:00 ÀS 16H00
     Fornecedor: 98899 - DCG CONFECÇÕESINDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA EPP

Fantasia: DCG CONFECCOESE BOLSAS Fone: 143282-1580 Fax:

Contato: Fone: E-mail:
Endereço: RUA ARNALDO DE CAMPOS LIMA, 182 VILA DUARTINA

Cidade: DUARTINA Cep: 17470000 Estado: SP

Cnpj/Cpf: 20387100000120 Inscrição Estadual: Inscrição Municipal:

Validade: Cond. Pagto.: ATE 28 Garantia: C.F.EDITAL Prazo Entrega:

Cnpj/Cpf: 46.634.564/0001-87 Cep: 18270-900 Bairro: CENTRO

Informaçõespara O | Endereço: AV. CONEGOJOÃO CLIMACO, 140
Preenchimentoda

Nota Favor anexar a Nota Fiscal a este Pedido.

Lote: 1 - LOTE UNICO KIT PROTEÇÃOINDIVIDUAL

Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descrição do Produto Valor Unitário Valor Total

0001 22.428,000000 FR 16.3461-1 ÁLCOOL EM GEL 70% COM 220 grs. (CONFORME O 7,9200 177.629,76
TERMO DE REFERENCIA)

Marca: wath
0002 14.284,000000 UN 21.1852-1 NÉCESSAIREPARA ARMAZENAMENTO DE 20,7900 296.964,36

MATERIAS. (CONFORME O TERMO DE REFERENCIA)
Marca: marca propria

0003 14.284,000000 UN 21.1853-1 SQUEEZE. (PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO 6,2900 89.846,36
TRANSPARENTENA COR BRANCA, COM TAMPA
ROSQUEADAE CAPACIDADE DE 500 ML)

Marca: Sgz
0004 65.088,000000 UN 43.0833-1 MÁSCARA DE PROTEÇÃO. - LAVÁVEL (DUPLA) EM 3,8500 250.588,80

TECIDO INTERNO ANTI COVID-19 - TECIDO 100%
ALGODÃO

Marca: marca propria

= PREFEITURAMUNICIPAL DE TATUI  Bm SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
Ed o DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E SEE

artecnologia [EPE SERA CPEDIDO-DECOMPRAGLOBAL- ANALÍTICO” TM Exercício: 2021

[ValorTotal: 815.029,28 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Líquido: 815.029,28|
TATUI, 28 de Junho de 2021

Depto. de Suprimentos Contabilidade

F

| RECEBEMOSDE DCGCONFEC.IND. COM. DE BOLSASEIRELI OS PRODUTOS/ SERVIÇOSCONSTANTESDANOTAFISCAL INDICADOAO LADO

NF-e
EMISSÃO: 15/07/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURAMUNICIPALDE TATUI - VALORTOTAL: R$ 815.029,28

RE Nº 000000999DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

| IDENTIFICAÇÃODO EMITENTE

| DANFE
º DOCUMENTOAUXILIARDA

DCG CONFECÇÕESIND. E COM. DE BOLSAS EIRELI NOTA FISCAL ELETRÔNICA
| Rua: Arnaldo de Campos Lima, nº 182 CHAVEDE ACESSO

| Duartina - SP. CEP: a7470-000 9 - ENTRADA 1 3521 0720 3871 0000 0120 5500 1000 0009 9910 3002 9976
Vila Duartina - Fone: 14-3282-1580 1- SAÍDA
CNPJ: 20.387.100/0002-20- L.E.: 293.016.020.119 Nº 000009999 f 1/1 Consulta de autenticidadeno portalnacional da NF-e

r : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da SefazAutorizadora

NATUREZADE OPERAÇÃO PROTOCOLODE AUTORIZAÇÃODE USO

VENDAS 13521079968954715/07/2021 16:37:24
INSCRIÇÃOESTADUAL INSCRIÇÃOESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF

293016020119 20.387.100/0001-20
DESTINATÁRIO/ REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATADA EMISSÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE TATUI 46.634.564/0001-87 15/07/2021
ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO CEP DATASAÍDA/ ENTRADA

AVENIDACONEGO JOAO CLIMACO, 140 CENTRO 18270-900 15/07/2021
MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃOESTADUAL HORA DA SAÍDA |

TATUI SP |

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA VENC. VALOR NºDUPLICATA VENC. VALOR NºDUPLICATA VENC. VALOR NºDUPLICATA VENC. VALOR

001 12/08/2021 815.029,28

CÁLCULODO IMPOSTO
[| BASEDE CÁLCULO DO ICMS VALORDO ICMS BASE CÁLC. ICMS SUBST. VALORDO ICMS SUBST. VALORAPROX.DOSTRIBUTOS | VALORTOTALDOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 172.205,47 815.029,28
- DO FRETE VALORDO SEGURO DESCONTO OUTRASDESP. ACESS. VALORDO IPI VALORTOTALDANOTA

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815.029,28
TRANSPORTADOR / VOLUMESTRANSPORTADOS

[ RAZÃO SOCIAL FRETEPOR CONTA CÓDIGOANTT PLACA DO VEÍCULO | UF CNPJ/CPF

O - REMETENTE
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOSDO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGODO VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR| ALÍQUOTAS
PROD./ SERV. DESCRIÇÃODO PRODUTO/ SERVIÇO NCM/SH |CSOSN|CFOP| UNID. | QUANT. UNITÁRIO TOTAL | DESCONTO| CALC ICMS ICMS, TP [os FE

1971 ALCOOL EM GEL 70% COM 220 GRS 22072014 0102/5102 FR 22.428,00; 7.92 177.829,76 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00

82 NECESSAIRE PARA ARMAZENAMENTODE 42023200 0102/5101 |Un 14.284,00) 20,79] 296.964,36] 0,00 0,00 0,00 0,00: 0,00/ 0,00
MATERIAS

483 SQUEEZE (P/ AGUAEM PLASTICO TRANSP 42022900 0102/5102 JUN 14.284,00 6,29 89.846,36 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00; 0,00
BRANCA COM TAMPAROSQUEADA 500ML

hego MASCARA DE PROTECAO (DUPLA) 63079010, 0102/5101 IUNID 65.088,00; 3,85! 250.588,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
LAVAVEL TECIDO INTERNO ANTI COVID-
19- 100% ALGODAO

DADOSADICIONAIS
| INFORMAÇÕESCOMPLEMENTARES

PEDIDO GLOBAL : 3619/0-2021-PROCESSO/ANO:44/2021- PE 16/2021-DADOS

AS 16:00

Valor Total Aproximadodos tributos R$ 172205,47(21,13%)

GERA DIREITO A CREDITOFISCAL
DE IPI

RESERVADOAO FISCO